
Hvad er nyt på
oliemarkedet...
OLIEPRISERNE ER LAVERE, EFTER NYHEDEN
OM, AT DER KAN VÆRE 30-50 MILLIONER
TØNDER SANKTIONERET VENEZUELANSK
OLIE PÅ VEJ TIL USA.
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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Oliepriserne er lavere, efter nyheden om, at der kan være 30-50
millioner tønder sanktioneret venezuelansk olie på vej til USA. Det
understøtter markedets vurdering af, at olieudbuddet vil være rigeligt
i 2026. Her til morgen handles Brent-olie omkring 60,00 dollar.

Ifølge USA’s præsident vil Venezuela overdrage 30 til 50 mio. tønder sanktioneret olie til USA. Det
sker i kølvandet på afsættelsen af Venezuelas præsident, som i weekenden blev anholdt af
amerikanske styrker og ført ud af landet. Trump skrev på sociale medier, at ”denne olie vil blive
solgt til markedspris, og indtægterne vil blive kontrolleret af mig som USA’s præsident for at sikre,
at midlerne anvendes til gavn for befolkningen i Venezuela og USA”.

Aftalen mellem Venezuela og USA kan i første omgang kræve, at de olieleverancer, der oprindeligt
var på vej til Kina, omlægges. Venezuela har solgt sin olie til Kina med en rabat på omkring 22 dollar
pr. tønde i forhold til Brent-prisen ved levering i venezuelanske havne. Hvis venezuelansk olie
fremover i bredere omfang rettes mod det amerikanske marked, ventes det amerikanske marked at
blive præget af et overudbud. Aftalen er et klart signal om, at den venezuelanske regering
imødekommer Trumps krav om at åbne op for amerikanske olieselskaber for at undgå yderligere
militær indgriben.

Det ventes, at ledende amerikanske oliechefer senere på ugen mødes med den amerikanske
administration i Det Hvide Hus for at drøfte, hvordan Venezuelas oliesektor kan genoplives.
Venezuela har i øjeblikket flere mio. tønder olie lastet på tankskibe og i lagertanke, som landet ikke
har kunnet eksportere som følge af den embargo på olieeksport, som Trump indførte midt i
december.

I går aftes oplyste American Petroleum Institute (API), at de amerikanske råolielagre faldt med 2,77
mio. tønder i ugen frem til 2. januar, mens benzinlagrene steg med 4,41 mio. tønder, og lagrene af
diesel og fyringsolie steg med 4,93 mio. tønder. API-tallene offentliggøres en dag før de officielle tal
fra Energy Information Administration (EIA), som ventes senere i dag.

Euroen handlede lavere i går, efter at de tyske forbrugerpriser for december overraskede med en
stigning på kun 1,8 pct. i årets sidste måned, mod en forventning på 2,0 pct. Senere i dag kommer
der inflationstal fra Eurozonen. Dollaren handles højere, men markedet afventer i dag ADP’s
beskæftigelsesrapport samt de amerikanske PMI-tal for december.
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